



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมประจำปี ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมเชื่อมระบบต่อเข้าถึงประปาเดิม หมู่ที่ ๕ บริเวณบ้านนายบุญเลิศ แยมพลอย ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี เจาะบ่อบาดาล ขนาด ๑ ๖ นิ้ว ลึกประมาณ ๑๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๖๓,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชยกุล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมเชื่อมระบบต่อเข้าถึงประปาเดิม หมู่ที่ ๕ บริเวณบ้านนายบุญเลิศ แยมพลอย ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสม ๒๖๓,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป เจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø ๖ นิ้ว ลึกประมาณ ๑๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๖๓,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง ขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมเชื่อมระบบต่อเข้าถึงประปาเดิม หมู่ที่ ๕ บริเวณบ้านนายบุญเลิศ แยมพลอย ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร. ๕ (ข) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ ปร. ๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๔ แบบ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นายไพโรจน์ สุขมิ่ง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
 - ๗.๓ นางสาวศิริวรรณ เกสิน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปริมาณงาน ขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมเชื่อมระบบต่อเข้าถึงประปาเต็ม เจาะบ่อบาดาลขนาด ๑6 นิ้ว ลึกประมาณ 100 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ หมู่ที่ 5 บริเวณบ้านนายบุญเลิศ แยมพลอย ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี 004/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบ ปร.4 ,แบบ ปร.5(ก) และ แบบ ปร.5(ข) ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00-26.99 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมเชื่อมระบบกับถังประปาเต็ม	238,561.40	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	28,870.50	
3	ป้ายโครงการงานก่อสร้าง		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	267,431.90	
	ราคากลาง	263,000.00	
	ราคากลาง (สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายวิษณุวีร์ เทศสุวรรณ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมเชื่อมระบบท่อเข้าถังประปาเดิม
 ปริมาณงาน เจาะบ่อบาดาลขนาด ๑.6 นิ้ว ลึกประมาณ 100 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือเก่าหนต)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บริเวณบ้านบายญูเส็ก แ้มพลอย ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 004/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

คำนวณราคากลางโดย นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 ราคามันนับที่ 26.00-26.99 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" ความลึกประมาณ 100 เมตร								
	- งานขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมกรูบ่อ	100.00	เมตร	2,066.00	206,600.00	-	-	206,600.00	
	- ท่อกรุ Pvc. Ø. 6" (ชั้น 13.5) มอก.			-	-	-	-	-	
	- ท่อกรองน้ำแบบเซาะร่อง			-	-	-	-	-	
	- ท่อรับทราย Pvc. Ø 6" (ชั้น 13.5)			-	-	-	-	-	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์			-	-	-	-	-	
	- กรวดคัด ขนาด 3.50 มม.			-	-	-	-	-	
	- โคลนถม			-	-	-	-	-	
	รวมงานขุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" ความลึกประมาณ 100 เมตร							206,600.00	
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มใต้น้ำ								
	- ท่อ Pvc Ø 1½" (ชั้น 8.5)	16.00	ฟุต	98.13	1,570.08	-	-	1,570.08	
	- ข้อต่อเกลียวนอก Pvc Ø 1½"	17.00	ตัว	15.00	255.00	-	-	255.00	
	- ข้อต่อเกลียวใน Pvc Ø 1½"	17.00	ตัว	15.00	255.00	-	-	255.00	
	- เทปพันเกลียว	5.00	ม้วน	15.00	75.00	-	-	75.00	
	- งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มใต้น้ำขนาด 2 แรงม้า 220V.AC.	1.00	ชุด	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	- สายไฟฟ้า VCT ขนาด 3x1.5 ตร.ม. แรงดัน 750 V 3 แกน	1.00	ม้วน	3,142.67	3,142.67	-	-	3,142.67	
	- เชื้ออะไหล่เครื่องสูบน้ำบาดาล ขนาด 8 มิลลิเมตร	3.00	กก.	140.00	420.00	-	-	420.00	
	- งานปรับพื้นคอนกรีต ขนาด 2.00 x 2.00 x 0.15 เมตร (คอนกรีต 1:2:4)	0.60	ลบ.ม.	1,883.18	1,129.91	306.00	183.60	1,313.51	
	- ตะแกรงเหล็กเสริม wire mesh	4.00	ตร.ม.	26.50	106.00	5.00	20.00	126.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	3 งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มใต้น้ำ งานระบบไฟฟ้าภายนอก - สายไฟฟ้าอูมิเบียมหุ้มฉนวนพื้นที่หน้าตัดไม่น้อยกว่า 25 ตร.ม. หรือเทียบเท่าการไฟฟ้ากำหนด - ชุดควบคุมและเกย์วัดแรงดัน (Compound Gade) - ตู้คอนโทรล - อุปกรณ์โยงยึดสายไฟฟ้า - ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	ม้วน	712.62	712.62	-	-	10,157.26	
		1.00	ชุด	760.00	760.00	-	-	760.00	
		1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	
		2.00	ชุด	350.00	700.00	-	-	700.00	
		1.00	เพมา	-	-	10,672.62	3,201.79	3,201.79	
									13,874.41
4	4 งานต่อท่อเมนประปา - ท่อ Pvc Ø2" ชั้น 8.5 พร้อมประตุน้ำPvc Ø2" รวมงานงานต่อท่อเมนประปา	3.00	ฟอน	149.53	448.59	-	-	448.59	
									448.59
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							227,480.26	